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§ 3 
Samlingslokal för äldre  
Svar på medborgarförslag 
HÄ 2022/94 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslaget innehåller önskemål om en samlingslokal vid 
Liljeholmstorget för invånare i närområdena runt Liljeholmen för 
aktiviteter och social samvaro. Förvaltningen delar synpunkterna 
om att samlingslokaler för aktiviteter och social samvaro fyller en 
viktig funktion för äldres välmående och hälsa och kan bidra till att 
minska känslan av ensamhet och isolering. I Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsområde erbjuds ett brett utbud av olika aktiviteter och 
möjligheter till social samvaro, såväl i stadsdelsnämndens regi 
genom Seniorhälsans verksamhet som av 
pensionärsorganisationerna, andra föreningar och organisationer. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fargerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Pensionärsföreningarna gör ett bra arbete och utgör ett viktigt 
komplement till förvaltningens arbete genom att motverka social 
isolering och medverka till ett meningsfullt och stimulerande liv 
som befrämjar både fysisk och psykisk hälsa. 
 
När nu de stora barnkullarna från 1940-talet och 1950-talet kommer 
upp i pensionsålder kommer behovet av verksamheter för äldre att 
öka och det måste därför finnas en framförhållning. 
 
Stadsdelsnämnden har förvisso inget uppdrag att agera som 
hyresvärd för föreningar, men har ändå ett ansvar för att stödja 
föreningslivet och underlätta deras verksamhet. Ett led i detta är att 
verka för att det finns lokaler som är tillgängliga för 
pensionärsföreningarnas verksamhet. 
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Pensionärsföreningarna i området efterfrågar lokaler för sin 
verksamhet. För att deras verksamheter skall kunna fungera behöver 
de finnas i närområdet, vara fysiskt tillgängliga och tillgängliga 
dagtid. Det går därmed inte att hänvisa till inhyrning i skolor. 
 
Vi anser därför att behovet av samlingslokaler tillgängliga för 
föreningslivet måste uppmärksammas när det gäller nybyggnation i 
vår stadsdelsnämnds område. Ett aktuellt exempel är Örnsberg där 
en stor nybyggnation av bostäder är planerad." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/94-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Svar på 
medborgarförslag om samlingslokal för äldre 

 HÄ 2022/94-5 Bilaga Seniorhälsans vårprogram 2022 
 HÄ 2022/94-1 Medborgarförslag om samlingslokal för äldre 
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